
                                                              
UCHWAŁA NR VIII/54/2015

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE 
z dnia 1 lipca 2015

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i   trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie 
gminnym (Dz. U. z   2013 r. poz. 5941) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z   dnia 13 września 1996 r. o   
utrzymaniu  czystości  i   porządku  w   gminach  (Dz.  U.  z 2013  poz.  13992),  Rada  Miejska  w   
Szczytnie 

uchwala, co następuje
§ 1.   1.  Miesięczna  opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wnoszona  jest  przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych bez wezwania w terminie do 15 każdego 
miesiąca z góry za  miesiąc w  którym powstał obowiązek ponoszenia opłaty.   

2.  Ryczałtowa  opłata  roczna  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
wnoszona jest  przez właściciela  nieruchomości  rekreacyjno-wypoczynkowej oraz domków 
letniskowych,  wykorzystywanych  jedynie  przez  część  roku,  bez  wezwania  do  dnia  15 
czerwca  każdego roku, za bieżący rok kalendarzowy.

    
§   2.   Właściciele nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami uiszczają:   

-   w punktach kasowych prowadzonych na potrzeby Gminy Miejskiej Szczytno,   

-   przelewem  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Miejskiego  w   Szczytnie  podany  do  publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w  Szczytnie oraz w  sposób zwyczajowo 
przyjęty.   

§   3. 1. Obowiązek ponoszenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje:

-  w  przypadku  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  –  za  każdy 
miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec;

-  w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne – za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady 
komunalne;

- w przypadku nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych i domków letniskowych 
na których powstają odpady komunalne – za każdy rok.

2. w  przypadku  gdy  w  danym  miesiącu  na  danej  nieruchomości  mieszkaniec 
zamieszkuje przez część miesiąca,  opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w 
miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana,  uiszcza  się  w  gminie,  w  której  dotychczas 
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następującego, po 
którym nastąpiła zmiana.

§   4.  Uchyla się uchwałę Nr VII/47/2015 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 22 maja 2015 r. w 
sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§   5.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno.   

§   6.   Uchwała wchodzi w   życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w   Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

1 Zmiany niniejszej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 
1072

2 Zmiany niniejszej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2013 r. poz.1593, z 2015 r. poz. 87 i 122



                         Przewodniczący Rady
                               Mariusz Pardo

U Z A S A D N I E N I E

do uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i   trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi   

W związku ze  zmianą  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości 

i  porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.1399 z późn. zm.),  dokonane ustawą z dnia 

28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) zaistniała konieczność doprecyzowania 

sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, tzn. wskazania 

terminu uiszczania opłaty.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Szczytnie jest 

zasadne.

 Zastępca Burmistrza

Krzysztof Kaczmarczyk


